



PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT.		VALOR TOTAL
01	Areia Grossa	Carrada 12m	30	R\$ 839,50	OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25.185,00 VINTE E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
02	Areia Fina	Carrada 12m	34	R\$ 764,70	SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 25.999,80 VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
03	Barro	Carrada 12m	30	R\$ 316,66	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 9.499,80 NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
04	Pedra	Carrada 12m	20	R\$ 425,00	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 8.500,00 OITO MIL, QUINHENTOS REAIS
05	Brita	Carrada 12m	25	R\$ 1.840,00	UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 46.000,00 QUARENTA E SEIS MIL REAIS
06	Piçarra	Carrada 12m	300	R\$ 146,66	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 43.998,00 QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
07	Horas de Retroscavadeira	Horas Trabalhada	250	R\$ 189,74	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 47.435,00 QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
TOTAL				R\$ 206.617,60		DUZENTOS E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Luciano Gil Mendes Coelho
Engº Civil
CREA-PI 3797 D/PI
Registro: 190647522-9



ADILSON ZACARIAS DE CARVALHO
CPF: 776.940.583-16
ENDEREÇO: AV. MANOEL JOSÉ DA SILVA Nº 674 – BAIRRO APARECIDA
CIDADE DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI



CARTA PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão Permanente de Licitação
Av. São João Batista, 580 – CEP: 64.635-000
São João da Canabrava-PI

Pregão Presencial nº 003/2022

Abertura: 18/05/2022 às 09:30 horas

Objeto: Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022, conforme especificado no anexo I objeto do Edital e discriminativo a seguir:

Valor Total e por extenso da proposta: R\$ 266.935,00 (Duzentos e sessenta e seis mil novecentos e trinta e cinco reais).

Prazo de Execução: conforme edital

Condições de Pagamento: conforme edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Endereço: Av. Manoel José da Silva nº 674, Bairro Aparecida, São João da Canabrava-PI

Telefone: (89) 9 8813-3085

Email: lulubeserra@hotmail.com

Dados Bancários: Ag: 0254-2 Conta: 80.067-8

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

São João da Canabrava-PI, 25 de Maio de 2022

ADILSON ZACARIAS DA SILVA

Proponente

CPF: 776.940.583-15

ADILSON ZACARIAS DE CARVALHO

CPF: 776.940.583-16

ENDEREÇO: AV. MANOEL JOSÉ DA SILVA Nº 674 – BAIRRO APARECIDA
CIDADE DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV. SÃO JOÃO BATISTA, 580 – CEP: 64.635-000

SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

ABERTURA: 18/05/2022 ÀS 09:30 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO I DO EDITAL, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA – PI, CONFORME NECESSIDADES DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022.

VALOR PREVISTO: 299.250,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V.UNIT.	VALOR POR EXTENSO	V. TOTAL	VALOR POR EXTENSO
01	AREIA GROSSA	CARRADA 12M	30	R\$ 1.330,00	UM MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 39.900,00	TRINTA E NOVE MIL REAIS
02	AREIA FINA	CARRADA 12M	34	R\$1.325,00	UM MIL TREZENTOS E VINTE CINCO REAIS	R\$45.050,00	QUARENTA E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS
03	BARRO	CARRADA 12M	30	R\$600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$18.000,00	DEZOITO MIL REAIS
04	PEDRA	CARRADA 12M	20	R\$815,00	OITOCENTOS E QUINZE REAIS	R\$16.300,00	DEZESSEIS MIL E TREZENTOS REAIS
05	BRITA	CARRADA 12M	25	R\$2.650,00	DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$66.250,00	SESENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
06	PIÇARRA	CARRADA 12M	300	R\$150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
07	HORAS DE RETROESCAVADEIRA	HORAS TRABALHADA	250	R\$145,74	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$36.435,00	TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
TOTAL						R\$266.935,00	DUZENTOS E SESENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS



ADILSON ZACARIAS DE CARVALHO

CPF: 776.940.583-16

ENDERÊÇO: AV. MANOEL JOSÉ DA SILVA Nº 674 – BAIRRO APARECIDA
CIDADE DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

VALOR TOTAL POR EXTENSO DA PROPOSTA: R\$ 266.935,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

SÃO JOÃO DA CANABRAVA (PI), 25 DE MAIO DE 2022



ADILSON ZACARIAS DE CARVALHO

PROponente

CPF: 776.940.583-15



CONSTRUPIO
Material de Construção em Geral
VICENTE DE SOUSA NETO
CNPJ:45.947.717/0001-83
Conceição, São João da Canabrava – PI
Tel: (89) 9. 8811 – 3756



CARTA PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão Permanente de Licitação
Av. São João Batista, 580 – CEP: 64.635-000
São João da Canabrava-PI

Pregão Presencial nº 003/2022

Abertura: 18/05/2022 às 09:30 horas

Objeto: Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022, conforme especificado no anexo I, objeto do Edital, de acordo com a Proposta de Preços e discriminativo a seguir:

VALOR TOTAL E POR EXTENSO DA PROPOSTA: R\$ 268.499,86 (Duzentos e sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

ENDEREÇO: Povoado Conceição, São João da Canabrava – PI

TELEFONE: (89) 9 8811-3766

EMAIL: vicentesousaneto01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Ag: 0937 – Conta: 424.030-8

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

São João da Canabrava-PI, 25 de Maio de 2022

Vicente de Sousa Neto

Vicente de Sousa Neto
Proprietário
CPF: 015.760.853-09

CONSTRUPIO
Material de Construção em Geral
VICENTE DE SOUSA NETO
 CNPJ: 45.947.717/0001-83
 Conceição, São João da Canabrava – PI
 Tel: (89) 9. 8811 – 3756

À Comissão Permanente de Licitação
 Av. São João Batista, 580 – CEP: 64.635-000
 São João da Canabrava-PI

Pregão Presencial nº 003/2022

Abertura: 18/05/2022 às 09:30 horas

Objeto: Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022.
Valor Previsto: R\$ 304.552,00 (Trezentos e quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais).

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V.UNIT.	VALOR POR EXTENSO	V. TOTAL	VALOR POR EXTENSO
01	Areia Grossa	Carrada 12m	30	R\$1.325,00	Um mil trezentos e vinte cinco reais	R\$39.750,00	Trinta e nove mil setecentos e cinquenta reais
02	Areia Fina	Carrada 12m	34	R\$735,29	Setecentos e trinta e cinco reais e vinte nove centavos	R\$24.999,86	Vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos
03	Barro	Carrada 12m	30	R\$300,00	Trezentos reais	R\$9.000,00	Nove mil reais
04	Pedra	Carrada 12m	20	R\$400,00	Quatrocentos reais	R\$8.000,00	Oito mil reais
05	Brita	Carrada 12m	25	R\$2.650,00	Dois mil seiscentos e cinquenta reais	R\$66.250,00	Sessenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais
06	Piçarra	Carrada 12m	300	R\$210,00	Duzentos e dez reais	R\$63.000,00	Sessenta e três mil reais
07	Horas de Retroscavadeira	Horas Trabalhada	250	R\$230,00	Duzentos e trinta reais	R\$57.500,00	Cinquenta e sete mil e quinhentos reais
TOTAL						R\$268.499,86	Duzentos e sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos



CONSTRUPIO

Material de Construção em Geral
VICENTE DE SOUSA NETO

CNPJ: 45.947.717/0001-83

Conceição, São João da Canabrava – PI
Tel: (89) 9. 8811 – 3756

Valor Total por extenso da proposta: R\$ 268.499,86 (Duzentos e sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

Prazo de execução: Conforme edital

Condições de pagamento: Conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

São João da Canabrava (PI), 25 de Maio de 2022

Vicente de Sousa Neto

Vicente de Sousa Neto

Proprietário

CPF: 015.760.853-09





FRANCISCA DA CRUZ DE SOUSA BEZERRA
Materiais de Construção em Geral
CNPJ: 06.342.085/0001-72
AV João Bitônio-245, São João da Canabrava-PI
Tel: (89) 9 8803-6646

CARTA PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão Permanente de Licitação
Av. São João Batista, 580 – CEP: 64.635-000
São João da Canabrava-PI

Pregão Presencial nº 003/2022

Abertura: 18/05/2022 às 09:30 horas

Objeto: Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022, conforme especificado no anexo I, objeto do Edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022, de acordo com a Proposta de Preços e discriminativo a seguir:

Valor Total e por extenso da proposta: R\$ 265.984,80 (Duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

Prazo de Execução: conforme edital

Condições de Pagamento: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Endereço: Av. João Bitônio, 245– Centro São João da Canabrava-PI

Telefone: (89) 9 8803-6646

Email: raylsoncarvalho@hotmail.com

Dados Bancários: Ag: 0937-7 - Conta: 10.533-3

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

São João da Canabrava-PI, 25 de Maio de 2022

Francisca da Cruz de Sousa Bezerra

FRANCISCA DA CRUZ DE SOUSA BEZERRA

Titular

CPF: 256.318.453-34

FRANCISCA DA CRUZ DE SOUSA BEZERRA
Materiais de Construção em Geral
 CNPJ: 06.342.085/0001-72
 AV João Bitônio-245, São João da Canabrava-PI
 Tel: (89) 9 8803-6646

À Comissão Permanente de Licitação
 Av. São João Batista, 580 – CEP: 64.635-000
 São João da Canabrava-PI
Pregão Presencial nº 003/2022
Abertura: 18/05/2022 às 09:30 horas

Objeto: Contratação para fornecimento dos materiais, conforme especificados no anexo I do edital, destinados aos serviços de construção, recuperação e reforma de prédios da Prefeitura Municipal e Secretarias do município de São João da Canabrava – PI, conforme necessidades durante o exercício de 2022.
Valor Previsto: 302.400,00 (Trezentos e dois mil e quatrocentos reais)

PLANILA DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V.UNIT.	VALOR POR EXTENSO	V. TOTAL	VALOR POR EXTENSO
01	Areia Grossa	Carrada 12m	30	R\$ 806,16	Oitocentos e seis reais e dezesseis centavos	R\$24.184,80	Vinte e quatro mil cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
02	Areia Fina	Carrada 12m	34	R\$ 1.320,00	Um mil trezentos e vinte reais	R\$44.800,00	Quarenta e quatro mil e oitocentos reais
03	Barro	Carrada 12m	30	R\$600,00	Seiscentos reais	R\$18.000,00	Dezoito mil reais
04	Pedra	Carrada 12m	20	R\$800,00	Oitocentos reais	R\$16.000,00	Dezesseis mil reais
05	Brita	Carrada 12m	25	R\$ 1.800,00	Um mil e oitocentos reais	R\$45.000,00	Quarenta e cinco mil reais
06	Piçarra	Carrada 12m	300	R\$210,00	Duzentos e dez reais	R\$63.000,00	Sessenta e três mil reais
07	Horas de Retroscavadeira	Horas Trabalhada	250	R\$220,00	Duzentos e vinte reais	R\$55.000,00	Cinquenta e cinco mil reais
TOTAL						R\$265.984,80	Duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



FRANCISCA DA CRUZ DE SOUSA BEZERRA
Materiais de Construção em Geral
CNPJ: 06.342.085/0001-72
AV João Bitônio-245, São João da Canabrava-PI
Tel: (89) 9 8803-6646

VALOR TOTAL POR EXTENSO DA PROPOSTA: R\$ 265.984,80 (DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

São João da Canabrava (PI), 25 DE Maio de 2022

Francisca da Cruz de Sousa Bezerra

FRANCISCA DA CRUZ DE SOUSA BEZERRA

Titular

CPF: 256.318.453-34

